
 
 

 

 
 
Prot. e data,  vedi segnatura                                                                                 
 

 
 

Consiglio di istituto del 28 settembre 2021 
Delibera n.1.2/2021 

 
Oggetto: Approvazione Documento E-Policy di Istituto- adesione al manifesto della comunicazione 
non ostile 
 
 CONSIDERATO che, come dichiarato nell’introduzione al Documento sull’Epolicy di Istituto, lo scopo 

della E-Safety Policy è di promuovere l’uso consapevole e critico delle tecnologie digitali e di Internet, 
seguendo le indicazioni di Educazione Civica Digitale; 

 SENTITA la presentazione dell’ Animatore Digitale che illustra il documento sull’E-policy, spiegando 
che il documento va aggiornato ogni anno e integra il PTOF e il Regolamento di Istituto; 

 CONSIDERATO che il documento coinvolge la Scuola, ma anche le famiglie e gli altri soggetti educanti 
che operano sul territorio;  

 SENTITA la presentazione del Manifesto della comunicazione non ostile (carta che elenca dieci princìpi 
utili a promuovere un comportamento rispettoso sia in rete, sia nella comunicazione interpersonale in 
generale) proposto dal Team innovazione ai docenti; 

 PRESO ATTO che il Collegio dei Docenti nella seduta del 10/9/2021 ha approvato il documento  sull’E-
policy, così come ha approvato l’adesione al Manifesto della comunicazione non ostile (Delibera del 
Collegio dei docenti n. 6/2021); 

 SENTITO il parere dei presenti 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
DELIBERA 

l’approvazione del Documento E-Policy e l’adesione al MANIFESTO della comunicazione NON 
OSTILE 

 
 
La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti con voti favorevoli n. 18/18, voti contrari n.0/18, 
voti astenuti n. 0/18 

 
   
 
 
 
 
         Il segretario                                                                                                                    Il Presidente 
Maria Cristina Tomatis                                                                                                          Maura Fantini 

 

 

  

 

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 
      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 
        e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 
                        indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 
 

 

 
 

 
 

 

mailto:cnic80200e@istruzione.it-
http://www.icmorozzo.edu.it/

	Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO
	      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022


